
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК 

ДОНЕЦКОЙ н а р о д н о й  р е с п у б л и к и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

'/С. £ 0 2  Ц г. Донецк № £89

О внесении изменений в состав рабочей группы 
межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости 

в Донецкой Народной Республике, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной 

Республики от 20.08.2024 № 351 «О рабочей группе межведомственной 
комиссии по противодействию нелегальной занятости в Донецкой

Народной Республике»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 
№ 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Донецк 
Донецкой Народной Республики, принятым решением Донецкого городского 
совета Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с изменениями, 
Положением об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной 
Республики, утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой 
Народной Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского округа 
Донецк Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав рабочей группы межведомственной комиссии 
по противодействию нелегальной занятости в Донецкой Народной Республике, 
утвержденный постановлением Администрации городского округа Донецк 
Донецкой Народной Республики от 20.08.2024 № 351 «О рабочей группе 
межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в 
Донецкой Народной Республике», изложив его в новой редакции (прилагается).



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании Государственной информационной системе нормативных 
правовых актов Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru и обнародованию 
на официальном сайте муниципального образования городской округ Донецк 
Донецкой Народной Республики donetsk.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Донецк Донецкой 
Народной Республики Везденко С.А.

Г лава муниципального об] 
городского округа Донецк 
Донецкой Народной Респ)



Приложение 1

к постановлению Администрации 
городского округа Донецк Донецкой 
Народной Республики от 20.08.2024 
№351 (в редакции постановления 
Администрации городского округа 
Донецк Донецкой Народной Республики 
от -/а  /£? № f S 9  )

СОСТАВ
рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в 

Донецкой Народной Республике (далее -  Рабочая группа)

Везденко
Светлана Александровна

- заместитель главы администрации городского округа 
Донецк Донецкой Народной Республики, председатель 
Рабочей группы;

Данынин
Дмитрий Сергеевич

заместитель главы администрации -  директор 
Департамента финансов администрации городского округа 
Донецк, заместитель председателя Рабочей группы;

Подопригора 
Ирина Петровна

- главный специалист управления социальных и трудовых 
вопросов администрации городского округа Донецк, 
ответственный секретарь Рабочей группы.

Члены Рабочей группы:

Войтовская 
Вера Николаевна

- начальник отдела труда управления социальных и 
трудовых вопросов администрации городского округа 
Донецк;

Евтухова
Надежда Васильевна

юрисконсульт Г осударственного бюджетного 
учреждения «Донецкий городской центр занятости» (по 
согласованию);

Журавлева
Элеонора Владимировна

- начальник отдела камеральных проверок № 2 
Межрайонной ИФНС России № 3 по Донецкой Народной 
Республике (по согласованию);

Загоруйко
Дмитрий Владимирович

- начальник управления по физической культуре и спорту 
администрации городского округа Донецк;

Илющенко 
Наталья Степановна

- начальник управления образования администрации 
городского округа Донецк;

Кулинич
Наталья Анатольевна

- начальник управления социальных и трудовых вопросов 
администрации городского округа Донецк;

Лоза
Наталья Николаевна

- директор Департамента экономики и транспорта 
администрации городского округа Донецк;



2

Медведева Татьяна 
Владимировна

начальник отдела камеральных проверок № 2 
Межрайонной ИФНС России № 2 по Донецкой Народной 
Республике (по согласованию);

Неретина
Любовь Геннадиевна

начальник правового управления администрации 
городского округа Донецк;

Петривный
Михаил Владимирович

- заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 8 
по Донецкой Народной Республике (по согласованию);

Савенкова 
Анна Михайловна

- главный государственный налоговый инспектор отдела 
камеральных проверок № 2 Межрайонной ИФНС России 
№ 9 по Донецкой Народной Республике (по 
согласованию);

Стецюра
Римма Шамильевна

- начальник управления потребительской инфраструктуры 
и агропромышленного развития администрации 
городского округа Донецк;

Телегин
Владимир Сергеевич

директор Департамента благоустройства и 
коммунального обслуживания администрации городского 
округа Донецк;

Томаш
Александр Михайлович

главный специалист по вопросам социально- 
экономической защиты Федерации профессиональных 
союзов Донецкой Народной Республики (по 
согласованию);

Швец
Юлия Игоревна

- главный государственный инспектор труда Юго- 
Западной межрегиональной территориальной 
государственной инспекции труда (по согласованию);

Юзефович
Дмитрий Анатольевич

- и.о. директора Департамента жилищного хозяйства 
администрации городского округа Донецк;

Юрченко
Лариса Анатольевна

заместитель начальника управления 
персонифицированного учета и администрирования 
страховых взносов Отделения фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по 
Донецкой Народной Республике (по согласованию).


